
1 
 

 

 

Český jazyk – 7. ročník 

Pokud budeš potřebovat něco vysvětlit, pokud něčemu nerozumíš, neváhej a piš mi, volej. Mail: vankovapetrahostice@centrum.cz 

, telefon: 722932152. Podrobnosti, vysvětlení, vzkazy…máš jako vždy v mailu 

 

OPAKUJ A PROCVIČUJ PODLE INFORMACÍ Z PÁTEČNÍ HODINY 

VYTISKNI SI PRACOVNÍ LIST 

 
15.3. 2021 

I.   Od 7.55 hodin videokonference 

Ia. Opakuj druhy VV 

Ib. Procvičíme stavbu souvětí, opakování vyjmenovaných slov 

Ic. Připrav školní sešit a propisku; učebnici, pracovní sešit 

II. Úkol na pondělí 15.3.. 2021: Připrav na videokonferenci samostatný PL, nebo opiš do sešitu (s texty budeme při 

videokonferenci pracovat) 

III. Domácí úkol na středu zadám při videokonferenci  

17.3.2021 

I.  Od 11.35 videokonference  

Ia. Připrav školní sešit a propisku; učebnici, pracovní sešit  

II. Úkol na středu 17.3. 2021: Připrav na videokonferenci samostatný PL, nebo opiš do sešitu (s texty budeme při 

videokonferenci pracovat) 

III. Domácí úkol na pondělí zadám při videokonferenci 

19.3.2021 

I.  Od 10.40 videokonference  

Ia. Připrav školní sešit a propisku; učebnici, pracovní sešit  

II. Úkol na pátek 19.3. 2021: Připrav na videokonferenci samostatný PL, nebo opiš do sešitu (s texty budeme při 

videokonferenci pracovat) 

III. Domácí úkol na pondělí zadám při videokonferenci 

Průběžné úkoly 

1. Čti knihu (zapiš do čtenářského deníku) 

2. Procvičuj probrané učivo, např.:  

a) https://www.onlinecviceni.cz/exc/list_topic_cj2.php 

b) https://www.umimecesky.cz/ 

Procvičování 

Zadávám vždy v hodině v návaznosti na probrané učivo 

a) Tento týden vyjmenovaná slova 

b) Souvětí podřadné – druhy vedlejších vět, čárka v souvětí 

Pracovní list 

 

1.  Akát je dřevina, která se stala lesním plevelem, jenž se samovolně šíří. 

 

 

2. Nešel jsem na čekanou, nespěchal jsem na posed, a přece jsem vstal se svítáním. 

 

 

3. Chodba, do které vstoupili, byla tak nízká, že jsme museli postupovat se skloněnými hlavami. 

 

mailto:vankovapetrahostice@centrum.cz
https://www.onlinecviceni.cz/exc/list_topic_cj2.php
https://www.umimecesky.cz/


2 
 

4. Vydržíte-li tu nějaký čas, poznáte, že tento dům má do sebe cosi zvláštního, odhaluje totiž postupně své krásy. 

 

 

5.   Když se vzbudila, slyšela bratra, jak připravuje snídani, ale vstát se jí nechtělo. 

 

 

6.   Říkalo se, že bude vystupovat v Národním divadle a že dostal hlavní roli. 

 

 

7.  Než odejde, stihne uklidit, nebo uvaří večeři, na kterou má už teď chuť. 

 

 

9.  Aby vyhrál a stál na stupních vítězů, bude trénovat. 

 

 

10. Věřil, že kniha, kterou napíše, bude mít velký úspěch, jestliže najde vydavatele. 

 

 

11. Třebaže spěchal, jak nejvíc mohl, zahlédl vlak, jak odjíždí z nádraží. 

 

 

12. Když začala babička vyprávět, všechna vnoučata rázem utichla, protože babiččiny příhody, které vyprávěla, byly 

vždycky velmi zábavné. 

 

 

 

13. Nerada vstupuji do sklepního prostoru, v němž nejsou žádná okna, protože se bojím tmy. 

 

 

 

14. Zjistil jsem, že budu muset začít číst tu knihu, protože se blíží termín, kdy ji budu muset odevzdat do knihovny, 

abych nemusel platit pokutu. 

 

 


